Licet tamen, ex usu, confessiones audire et absolutiō nem in ordine ad communionem paschalem impertiri tota die sabbati ante dominicam Palmarum, et non videmus cur nonnullis præcedentibus diebus idem non liceret; Clerus enim Gallicanus tempus Paschatis assignavit, ut confessio annua esset præparatio ad communionem : si autem paucis diebus ante initium Paschatis rite fiat in ordine ad communionem paschalem, et status gratiæ non amittatur, nomine finis statuti obtinetur?

Confessarius prævidens fore ut pœnitens, certis habiti bus peccandi deditus, tempore Paschali absolvi non possit, illum ultra conclusionem Paschatis statim remittere potest, nec requiritur ut eum hoc tempore audiatur : præceptum quippe per solam susceptionem sacramenti impletur : porro sacramentum in eo casu suscipi non potest, ut supponitur : ergo.

Qui voluntarie in causa est cur sacramentum sibi diffe-

ratur, contra præceptum Ecclesiæ mortaliter peccavit, et, nisi studeat pro viribus ad illud se præparare, iterum atque iterum peccabit ; nam, transacto tempore Paschali, præceptum annua confessionis semper urget, et quamprimum impleri debet. Unde qui, legitime impeditus, confessionem tempore Paschatis omisit, non peccavit : at, impedimento sublatu, tenetur sub peccato mortali quamprimum moraliter satisfacere præcepto. Verum unica confessione rite facta, pro pluribus annis præteritis et pro præsenti tempore Paschatis, simul satisfacit. Qui prævidet copiam confessarii sibi defutaram, tempus prævenire debet.

Datur insuper aliud præceptum ecclesiasticum in Conc. Trid., sess. 13, c. 7 et can. 11, expressum de confessione sacramentali facienda ab iis qui, peccati mortalis consci, sacram Eucharistiam suscepit vel missam celebraturi sunt,

Quæritur 5º an qui decursu anni confessus est, iterum confiteri teneatur tempore Paschali.

R. 1º. Si mortaliter peccaverit, procul dubio confiteri tenetur ut ad susceptionem Eucharistiæ se disponat. 2º Etiamsi nullius peccati mortalis esset conscientia, saltem confessario se sistere, ut statum animæ suæ ei aperiret, et venialia probabilius confiteri deberet, juxta id quod superius diximus. Hæc præsertim admittenda sunt pro iis dioecesis, in quibus annua confessio præcipitur facienda tempore Paschatis.

Quæritur 6º an præcepto ecclesiastico per confessionem nullam satisfiat.

R. 1º. Quidam probabiliter affirmare non erubuerunt satisfieri præcepto Ecclesiæ per confessionem voluntarie nullam : verum Alexander VII et clerus Gallicanus hanc damnaverunt assertione a qua ipsa ratio abhorret. 2º Nec per confessionem involuntarie nullam vel cui deest absolutio sacramentalis, dicto satisfit præcepto ; nam Ecclesia non nudam peccatorum declarationem, sed sacramentum Pœnitentiæ completum, cum Deo reconcilians, præcipit. Ergo.